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КҮНДЕЛІКТІ ТҰТЫНУ ТАУАРЛАРЫН ҚОЙМАДАН БӨЛШЕК САУДА 

ДҮКЕНДЕРІНЕ ЖЕТКІЗУ ЛОГИСТИКАСЫН ОҢТАЙЛАНДЫРУ 

 

Ибрагим Әділбек Әйтенұлы 

ibragimadilbek@gmail.com 

«Көлікті пайдалану және жүк қозғалысы мен тасымалдауды ұйымдастыру» 

кафедрасының магистранты, Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі: Арпабеков М.И. 

 
Аннотация: Бұл мақалада күнделікті тауарларды қоймадан бөлшек сауда дүкендеріне 

жеткізу логистикасын оңтайландыру мәселелері қарастырылады. Бөлшек сауданың қарқынды 

дамуы тауарларды уақтылы және тиімді жеткізуді талап етеді. Логистикалық процестерді дұрыс 

ұйымдастыру дүкендерде тауарлық-материалдық қорлардың тұрақты жеткізілуін қамтамасыз 

етуге, шығындарды азайтуға және қызмет көрсету сапасын арттыруға мүмкіндік береді. 

Зерттеу барысында жеткізу жүйесінің негізгі элементтері талданды және тауарларды 

қоймадан дүкендерге тасымалдауды тиімді ұйымдастырудың заманауи тәсілдері қарастырылды. 

Сондай-ақ жеткізу маршруттарын оңтайландыру, жеткізу аймақтарын дұрыс бөлу, сату 

деректерін талдау және цифрлық технологияларды қолдану арқылы логистикалық процестердің 

тиімділігін арттыру мүмкіндіктері зерттелді. 

Зерттеу нәтижесінде қоймадан дүкендерге жеткізу жүйесін тиімді ұйымдастыру көлік 

шығындарын азайтуға, отын шығынын азайтуға және логистикалық операциялардың жалпы 

тиімділігін арттыруға мүмкіндік беретіні анықталды. 

 

Цифрландыру қазіргі таңда экономиканың көптеген салаларында кеңінен 

қолданылып, түрлі деңгейдегі күрделі міндеттерді жеңілдетуге мүмкіндік беріп отыр. 

Заманауи цифрлық технологияларды енгізу арқылы уақыт пен қаржы шығындарын 

азайтуға, өндірістік және басқару процестерінің тиімділігін арттыруға болады. Осындай 

маңызды өзгерістер логистика саласында да қарқынды дамып келеді. Әсіресе бөлшек 

сауда жүйесінде тауарларды жеткізу процестерін цифрландыру логистикалық 

операциялардың тиімділігін арттырудың маңызды құралдарының біріне айналып отыр. 

Күнделікті тұтыну тауарларын қоймадан бөлшек сауда дүкендеріне жеткізу 

логистикалық жүйенің маңызды элементтерінің бірі болып табылады. Бұл процесс 

қоймадағы тауар қорын басқару, дүкендерден келіп түсетін тапсырыстарды өңдеу, 

тауарларды жинақтау және оларды дүкендерге тасымалдау сияқты бірнеше кезеңдерден 

тұрады. Дұрыс ұйымдастырылған жеткізу жүйесі дүкен сөрелерінде тауарлардың 

тұрақты болуын қамтамасыз етіп, тұтынушылардың қажеттіліктерін уақытында 

қанағаттандыруға мүмкіндік береді. 

Соңғы жылдары бөлшек сауда саласының дамуы, дүкендер санының артуы және 

тұтынушылар сұранысының өзгеруі жеткізу жүйесіне қойылатын талаптарды күшейтті. 

Сондықтан логистикалық процестерді тиімді ұйымдастыру және жеткізу уақытын 

қысқарту маңызды міндеттердің біріне айналды. Осы мақсатта көптеген компаниялар 

цифрлық технологияларды, ақпараттық жүйелерді және деректерді талдау құралдарын 

белсенді түрде қолдана бастады. 

Цифрлық жүйелер қоймадағы тауар қалдықтарын бақылауға, дүкендердегі 

сатылым деректерін талдауға және жеткізу кестесін тиімді жоспарлауға мүмкіндік 

береді. Сонымен қатар жеткізу маршруттарын оңтайландыру арқылы көлік 

құралдарының қозғалысын тиімді ұйымдастыруға болады. Бұл өз кезегінде жанармай 

шығынын азайтып, логистикалық шығындарды төмендетуге ықпал етеді. 
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Қазіргі таңда көптеген сауда кәсіпорындары тауар қозғалысын бақылау және 

логистикалық процестерді басқару үшін арнайы ақпараттық жүйелер мен 

бағдарламаларды қолданады. Мұндай жүйелер сатылым чектерін талдау арқылы 

дүкендердегі нақты сұранысты анықтауға және тауар жеткізуді тиімді жоспарлауға 

мүмкіндік береді. Нәтижесінде қоймадан дүкендерге жеткізу процесі жылдам әрі тиімді 

ұйымдастырылып, логистикалық жүйенің жалпы өнімділігі артады. 

Осылайша, цифрландыру және заманауи технологияларды қолдану қоймадан 

бөлшек сауда дүкендеріне тауар жеткізу логистикасын оңтайландыруда маңызды рөл 

атқарады. Логистикалық процестерді тиімді басқару кәсіпорындардың шығындарын 

азайтып, бөлшек сауда жүйесінің тұрақты жұмыс істеуіне мүмкіндік береді. 

Тауарларды қоймадан дүкендерге жеткізу логистикасының ерекшеліктері. 

Тауарларды қоймадан бөлшек сауда дүкендеріне жеткізу логистикасы бөлшек сауда 

саласындағы тарату жүйесінің маңызды элементі болып табылады. Бұл процесті тиімді 

ұйымдастыру дүкендердің тауарлармен қамтамасыз ету деңгейіне, сатылымның 

тұрақтылығына және тұтынушылардың қанағаттанушылығына тікелей әсер етеді. 

Бөлшек сауда желілерінің дамуы және тауар айналымының ұлғаюы жағдайында 

күнделікті сұранысқа ие тауарларды жеткізумен байланысты логистикалық процестерді 

жетілдіру қажеттілігі артады. 

Тауарларды қоймадан дүкендерге жеткізу-бұл тауарлы-материалдық 

құндылықтарды басқару, тапсырыстарды қалыптастыру, сату туралы ақпаратты өңдеу, 

тасымалдауды жоспарлау және тауарларды сауда нүктелеріне тікелей жеткізуді 

қамтитын күрделі көп сатылы процесс. Логистикалық жүйенің негізгі міндеті ең төменгі 

Көлік және операциялық шығындармен қажетті тауарларды қажетті көлемде уақтылы 

жеткізуді қамтамасыз ету болып табылады. 

Күнделікті тауарларды жеткізу логистикасының негізгі ерекшеліктерінің бірі-

жеткізудің жоғары жиілігі. Азық-түлік, сусындар, тұрмыстық химия және қажетті 

тауарлар сияқты тауарлар тұрақты және тұрақты сұраныспен сипатталады. Осыған 

байланысты дүкендер ассортименттің қажетті деңгейін ұстап тұру үшін тауарлы-

материалдық құндылықтарды үнемі толықтырып отыруы керек. Жеткізуді жеткіліксіз 

ұйымдастыру дүкен сөрелерінде тауарлардың тапшылығына әкелуі мүмкін, бұл сату 

деңгейіне және сауда кәсіпорнының бәсекеге қабілеттілігіне теріс әсер етеді. 

Тағы бір маңызды ерекшелігі-жеткізуді дәл жоспарлау қажеттілігі. Дүкендерге 

жеткізілетін тауарлардың көлемі тұтынушылардың нақты сұранысына сәйкес келуі 

керек. Ол үшін кәсіпорындар ең көп сұранысқа ие тауарлар мен жеткізілімдердің 

оңтайлы көлемін анықтауға мүмкіндік беретін сату деректері мен аналитикалық 

құралдарды пайдаланады. Сату чектерін талдау сұраныс динамикасын, маусымдық 

ауытқуларды және тұтынушылардың қалауының өзгеруін анықтайды. Осы мәліметтер 

негізінде жеткізу кестесі құрылады және дүкендер арасында тауарларды бөлу 

жоспарланады. 

Жеткізу процесінде қоймаларды басқару маңызды рөл атқарады. Қоймалар 

өнімдерді қабылдау, сақтау, сұрыптау және дүкендерге жөнелтуге дайындау жүзеге 

асырылатын тауарларды тарату орталығы қызметін атқарады. Қойма операцияларын 

тиімді ұйымдастыру тапсырыстарды өңдеуді жеделдетуге және жеткізу уақытын 

қысқартуға мүмкіндік береді. Заманауи қойма басқару жүйелерін пайдалану тауарларды 

есепке алудың дәлдігін арттыруға және тапсырыстарды қалыптастыру кезінде 

қателіктердің ықтималдығын азайтуға көмектеседі. 

Тағы бір маңызды ерекшелігі-көлік процестерін оңтайландыру. Тауарларды 

қоймадан дүкендерге жеткізу жүк көлігін пайдалану арқылы жүзеге асырылады. 

Тасымалдаудың тиімділігін арттыру үшін көлік құралдарының қозғалыс бағыттарын 

дұрыс жоспарлау қажет. Маршруттарды оңтайландыру тасымалдау қашықтығын 
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қысқартуға, жеткізу уақытын азайтуға және жанармай шығынын азайтуға мүмкіндік 

береді. Қазіргі заманғы логистикалық жүйелерде бұл мәселені шешу үшін арнайы 

бағдарламалық шешімдер мен сандық платформалар қолданылады, бұл сізге ең тиімді 

жеткізу маршруттарын автоматты түрде есептеуге мүмкіндік береді. Сонымен қатар, 

жеткізуді ұйымдастыру кезінде дүкендердің аумақтық орналасуы ескеріледі. 

Логистиканың тиімділігін арттыру үшін қала аумағын логистикалық аймақтарға бөлу 

әдісі жиі қолданылады. Әр аймаққа белгілі бір көлік құралы немесе көлік құралдары 

тобы қызмет көрсетеді. Бұл тәсіл көлік ресурстарын ұтымды пайдалануға және 

тауарларды жеткізу уақытын қысқартуға мүмкіндік береді. 

Қазіргі жағдайда цифрландыру логистиканың дамуына айтарлықтай әсер етеді. 

Көптеген сауда компаниялары жеткізуді жоспарлау, тауарлы-материалдық 

құндылықтарды есепке алу және көлік операцияларын бақылау процестерін 

автоматтандыруға мүмкіндік беретін логистиканы басқарудың ақпараттық жүйелерін 

енгізуде. Цифрлық технологияларды пайдалану сұранысты дәлірек болжауды 

қамтамасыз етеді және логистикалық жүйені басқарудың тиімділігін арттырады. 

Логистиканың тиімділігін арттырудың маңызды факторы деректерді талдау 

әдістері мен заманауи технологияларды, соның ішінде жасанды интеллект элементтерін 

пайдалану болып табылады. Мұндай технологиялар сату деректерінің үлкен көлемін 

талдауға, сұраныстың маусымдылығын, ауа-райының жағдайын және тауарларды 

тұтынуға әсер ететін басқа факторларды ескеруге мүмкіндік береді. Нәтижесінде 

кәсіпорындар жеткізілімдерді дәлірек жоспарлай алады және дүкендер арасында 

тауарларды бөлуді оңтайландырады. 

Осылайша, тауарларды қоймадан дүкендерге жеткізудің логистикасы 

жеткізілімнің жоғары жиілігімен, жеткізілім көлемін дәл жоспарлау қажеттілігімен, 

тауарлы-материалдық құндылықтарды тиімді басқарумен және көлік процестерін 

оңтайландырумен байланысты бірқатар ерекшеліктермен сипатталады. Заманауи 

ақпараттық технологиялар мен деректерді талдау әдістерін қолдану логистикалық 

жүйенің тиімділігін едәуір арттыруға және бөлшек сауда кәсіпорындарының 

операциялық шығындарын азайтуға мүмкіндік береді. 
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